- 1 -
PMC8100 硬件使用手册（文档版本）
- 1 -
文档版本
版本号 修订日期 修订内容
V1.0 2016.12.16 初版
PMC8100 硬件使用手册（目录）
- 2 -

CN17 端子板电源
CN18 100 Pin 运动控制器连接接口
1.4PMC 系列运动控制板卡命名规则
PMC 8 1 0 0 -XX
系列 8：8 轴 1：PCI 0：脉冲控制 0：标准版 客制化型号
4：4 轴 2：PCI-E 1：模拟控制 1：经济版
E：EtherCAT 总线 2：总线控制 2：高性能
配件选型：
 转接板：CBB-8000-01；
 屏蔽传输线：CBB-100-15 , CBB-68-15 与 CBB-68-SCSI，10Pin 牛角转 9 Pin DB
头排线；
 扩展 IO 卡：ARIO16/16，RIO64/64。
1.5典型控制系统基本组成单元
 运动控制器
 具有 PCI 接口的主机
 步进电机或伺服电机
 电机驱动器
 驱动器电源
 +24V 直流电源(用于接口板电源)
 原点开关、正/负限位开关(根据系统需要可选)
* 伺服电机既可以选择交流伺服电机也可以选择直流伺服电机
PMC8100 硬件使用手册（快速使用）
- 7 -
第二章 快速使用
2.1 开箱检查
2.1.1 基本器件检查
打开包装前，请先查看外包装标明的产品型号是否与订购的产品一致。打开包装后，
请首先检查运动控制器的表面是否有机械损坏，然后按照装箱清单或订购合同仔细核对配
件是否齐备。如果运动控制器表面有损坏，或产品内容不符合，请不要使用，立即与英威
腾智能公司联系。
表格 2.1- 1 PMC系列控制器产品清单
器件 型号 数量 备注
控制板 PMC-8100/8110 1
转接板 CBB-8000-01 1 选配
电缆 1 CBB-100-15 1 选配
电缆 2 CBB-68-15+CBB-68-SCSI 1 选配
电缆 3 10 Pin 牛角转 9 Pin DB 1 选配
ＲＩＯ板 ARIO16/16 或 RIO64/64 1 选配
配套光盘 1 赠送
注意
为了防止静电损害运动控制器，请在接触控制器电路或插/拔控制器之前触摸
有效接地金属物体以释放身体所携带的静电荷。
PMC8100 硬件使用手册（快速使用）
- 8 -
2.1.2 短接项检查
为了适应调试需要，本卡可根据客户需要对输入信号有效电平进行选择和可配置的紧
急停止信号，在调试前请注意选择正确的短接方式。
PMC8100 出厂时将
STOP 短路到地,相当于图中
JP1 短接，当系统配接好
Emergency Stop 电路时，
必须将 E_STOP 开路以免
Emergency Stop 不会动作。
ESTOP
控制器内部
COM+
ＪＰ２
ＪＰ１
图表 2.1- 1 板卡出厂短接处实物参照
COM- COM+
控制器内部
COM 口跳线选择外部信
号的有效电平，当 COM 与
COM+短接时，外部低电平为
有效信号，出厂默认 COM 短
接到 COM+，如错误！未找到
引用源。中 JP2 所示；开箱检
查时注意验证。
外部输入
COM
COM- EMG（LIO）
JP1
图表 2.1- 2 LIO输入有效电平选择